MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL N.º 32/2022 DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB
I DESAFIO ESTRUTURAL: PONTE DE PALITO DE PICOLÉ

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
– IFPB-Campus João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
n.º 2148, de 24 de outubro de 2022, publicada no DOU n.º 203, em 25 de outubro de
2022, em parceria com o Grupo de Pesquisa em Sistemas Estruturais (GPSE) e com as
coordenações dos cursos de bacharelado em engenharia civil do IFPB, campi Cajazeiras,
João Pessoa e Patos, tornam pública a Lista de Equipes Inscritas no I Desafio
Estrutural do IFPB: Ponte de Palito de Picolé.

1. LISTA DE EQUIPES INSCRITAS

Equipe Participantes Campus Inscrição

Kibon Bridge 1- Matheus da Silva Dias
2- Kevdy José Mousinho Gonçalves
3- Júlio Emanuel Fernandes Reis
Andrade

João Pessoa deferida

Peneira da Civil 1- Kleber Enrique da Silva Sobrinho
2- Jucélio Torres Alves
3- Matheus Morais de Medeiros

Patos deferida

ABF 1- Bruno de Lima Camboim
2- Felipe Mayran Pereira da Silva
3- Allan Vitor de Oliveira Sousa

Patos deferida

VPN 1- Gutemberg José França
2- Italo Roberto Oliveira Nóbrega
3- Mateus Pereira Ramos

Patos deferida

Três é demais! 1- Raiane Mikele Gomes Davi
2- Ana Kethelen da Silva Oliveira
3- Maysa Figueiredo Lemos

Patos deferida

Pontes Sertão 1- José Gabriel da Silva Lima
2- José Valdistelio Garcia Junior

Patos deferida

3- Ingrid Araújo da Nóbrega

Triangular 1- Gabrieli Pereira Tavares
2- Janilson Leandro Batista da Silva
3- Ewerton Fernandes Monteiro

Patos deferida

Tríplice J.M.R 1- Jonas Nunes Vieira Filho
2- Maria Fernanda Henriques Correia
3- Romero dos Santos Lucena

Patos deferida

Big Three 1- Ana Beatriz Smith Melo Lins
2- Leyla Rodrigues Pessoa
3- Márcia Giovanna Ferreira Pessoa

João Pessoa deferida

Equipe Palito de
Aço

1- Alexandre Alexandria da Silva
2- Milena Leopoldina de Medeiros
3- Amanda Sara Aquino de Carvalho

João Pessoa deferida

Ponte helix 1- Pedro Mendes de Sousa
2- Nathália Freitas da Cruz
3- Marcos Paulo Batista Araújo

João Pessoa deferida

DTD 1- Diógenes da Silva Pereira
2- Pedro Vítor Terto Nunes Gomes
3- Douglas Cristiano Franco Gonçalves
Gouveia

Patos deferida

Wood Engineers 1- Eliaquim Rodrigues Pereira
2- Iago Lucas de Lima Augusto
3- Maxwell Pereira Oliveira dos Santos

João Pessoa deferida

Engenheiros do
amanhã

1- Larissa Gomes de Lacerda
2- Adílio Tavares da Silva
3- Gustavo Lucas Silva Mélo

João Pessoa deferida

AGK 1- Bruna Karla Antenor dos Santos
2- Ana Mayara Silva Negreiros
3- Gustavo Araújo Bezerra

João Pessoa deferida

João Pessoa, 21 de novembro de 2022.

(assinado eletronicamente)
Alysson André Régis Oliveira
Chefe do DIPPED - IFPB - JP

(assinado eletronicamente)
Breno José da Silva Santos

Presidente da Comissão Organizadora do
I Desafio Estrutural do IFPB: Ponte de Palito de Picolé

mailto:alysson.oliveira@ifpb.edu.br

		2022-11-21T19:16:03-0300

		2022-11-21T19:32:53-0300